

# Commerce et réparation de cycles et de scooters

4764Z1

<b>répartition selon le chiffre d'affaires</b>	<b>global</b>	<b>tranche 1</b> <=104 965	<b>tranche 2</b> <=171 958	<b>tranche 3</b> <=279 728	<b>tranche 4</b> <=444 792	<b>tranche 5</b> <=772 095
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>206</b>	<b>37</b>	<b>54</b>	<b>51</b>	<b>39</b>	<b>25</b>
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,7	1,0	1,2	1,6	2,4	3,2
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b> €	<b>240 787</b>	<b>77 240</b>	<b>140 091</b>	<b>221 445</b>	<b>355 597</b>	<b>560 695</b>
Chiffre d'affaires par personne €	139 585	74 253	116 591	140 801	149 507	177 411
Marge brute globale %	36,6	48,3	40,4	36,9	36,1	32,5
Valeur ajoutée %	22,9	29,6	25,2	21,6	23,1	21,1
Impôts et taxes %	1,6	3,1	2,1	1,6	1,4	1,5
Charges de personnel %	6,9	1,1	3,5	5,8	9,0	8,8
EBE hors cotisations exploitant %	14,3	25,5	19,7	14,2	12,7	10,8
Amortissements et provisions %	1,6	2,1	1,8	1,7	1,7	1,2
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	13,5	23,8	18,4	13,2	11,6	11,0
Résultat financier %	-0,3	-0,2	-0,3	-0,4	-0,2	-0,2
Résultat courant hors cot. expl. %	13,3	23,6	18,1	12,8	11,4	10,8
<b>Résultat courant</b> hors cot. expl. €	<b>31 941</b>	<b>18 198</b>	<b>25 348</b>	<b>28 261</b>	<b>40 561</b>	<b>60 582</b>
Cotisations de l'exploitant %	4,4	9,1	6,3	4,6	3,5	3,0
Résultat courant %	8,9	14,4	11,8	8,1	7,9	7,8
<b>RESULTAT COURANT</b> €	<b>21 405</b>	<b>11 136</b>	<b>16 582</b>	<b>18 021</b>	<b>27 990</b>	<b>43 648</b>
Rotation de stocks (jrs achats HT)	120	135	140	115	118	113
Crédit clients (jrs CA TTC)	5	6	3	6	5	6
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	41	36	40	44	43	41
B.F.R. (jrs CA HT)	45	47	54	40	44	46
TVA collectée	47 177	13 986	28 067	44 097	72 315	104 646
TVA collectée * 100 / CA	20	18	20	20	20	19
TVA déductible	28 901	8 392	16 811	28 500	42 504	64 962
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	16	15	16	16	16	15